
研修日程表

受講費用 ６３,８００円 専門学校高崎福祉医療カレッジ
（消費税・テキスト代・教材費込） 〒370-0045　群馬県高崎市東町28番地1

027-386-2323 027-386-2113

お申込方法

※ 当校専用駐車場はございませんので予めご了承ください。

※

開催回

8月20日(土)

9：00～18：10 9：00～18：10 9：00～18：10 9：00～18：10 9：00～17：10

8月6日(土)

9：00～16：10

学校法人藤仁館学園　専門学校高崎福祉医療カレッジ（高崎会場）
Tojinkan Gakuen Group

福祉用具専門相談員指定講習会　開催のご案内

コース 開講年

第１日目 第２日目 第３日目 第４日目 第５日目 第６日目 第７日目

9：00～16：00

2022年度

日　　　　　　　　　程

1

2

3

高崎

TEL FAX

下記QRコードを読み取り、専用フォームよりお申込みいた

だくか、別紙申込書に必要事項を記入の上、郵送又は

FAX、校舎窓口へ持参のいずれかの方法でお申込みくだ

さい。

8月27日(土)第1回 土曜コース 2022年 7月9日(土) 7月16日(土) 7月23日(土) 7月30日(土)

←申込みフォーム

但し、近隣の指定有料駐車場（パーク525及びプリンス駐車場）

をご利用いただいた場合、駐車料金の一部を当校が負担しており

ます。詳細はお問合せ下さい。

受講申込受付後、受付完了のご案内、振込用紙、受

講証をご自宅または勤務先等へお送りい致します。

書類到着後8日以内に指定振込用紙にてご入金をお願

い致します。



時間数

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1.5
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2

2

1

1

7
日
目

9：00～11：00

福祉用具による支援の手順と福祉用具貸与計画等の
作成

11：10～13：10

14：00～15：00

15：10～16：10 修了評価

６
日
目

9：00～11：00 福祉用具の供給の仕組み

11：10～13：10

福祉用具貸与計画等の意義と活用14：00～15：30

15：40～17：10

５
日
目

9：00～11：00

福祉用具の活用
11：10～13：10

14：00～16：00

16：10～18：10

 
４
日
目

9：00～11：00

福祉用具の特徴
11：10～13：10

14：00～16：00

16：10～18：10

 
３
日
目

9：00～11：00 高齢者の日常生活の理解

11：10～13：10
介護技術

14：00～16：00

16：10～18：10 住環境と住宅改修

２
日
目

9：00～11：00

からだとこころの理解11：10～13：10

14：00～16：00

16：10～18：10 リハビリテーション

福祉用具専門相談員指定講習会(全7日間)　時間割表

講習時間 科目名

１
日
目

9：00～10：00 福祉用具の役割

10：00～11：00 福祉用具専門相談員の役割と職業倫理

11：10～13：10 介護保険制度等の考え方と仕組み

14：00～16：00 介護サービスにおける視点


	令和4年度_福祉用具日程表(学校法人・高崎)
	令和3年度　福祉用具日程表裏



